
              

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 
 DI I GRADO

Via Quasimodo  - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/81036
Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it
Sito web: www.icdiamante.gov.it

Al Dirigente Scolastico

Dott.ssa Maria Cristina RIPPA

Alle sezioni di:

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

sito web:   www.icdiamante.edu..it    

 Atti /sede

OGGETTO: DECRETO-Nomina -RUP- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di
progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 
Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

Progetto Titolo Importo Autorizzato Cup
10.2.1A-FSEPON-CL-2019-24 Canto, scrivo, creo € 19.911,60 C15E18000130006
10.2.2A-FSEPON-CL-2019-55 Scuola Lab € 44.697,00 C15E18000140006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  decreto  dirigenziale  con il  quale,  viene  conferito  al  dirigente  scolastico  prof.ssa  RIPPA Maria
Cristina  nata  09/02/1973  (NA),  l’incarico  presso  l’istituzione  scolastica  I.C  di  Diamante  (CS),  per
a.s.2018/2019 con decorrenza 1/9/2018.
VISTA   l’autorizzazione del Dirigente dell’USR per la Calabria ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01. a
svolgere l’incarico di Direzione e Coordinamento, Progettazione, Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi
Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014/2020, prot..AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0024771.06-11-2018.

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007428 - 09/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

file:///var/www/nuvola/releases/20190910180443/app/tmp/cf75d241-ea74-4977-bb92-1910d126a4e3/DocumentoAllegatoOriginale/http:%2F%2Fwww.icdiamante.edu..it
mailto:CSIC836001@istruzione.it
http://www.icdiamante.gov.it/
mailto:csic836001@pec.istruzione.it


VISTO l’Avviso  Avviso  pubblico  prot.  4396  del  9  marzo  2018 per  la  realizzazione  di  progetti  di
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 
Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 
VISTA la nota    prot. AOODGEFID-22699    del 01/07/2019   con la quale la  Direzione Generale  per
interventi  in  materia  di  Edilizia  Scolastica,  per  la  gestione  dei  Fondi  Strutturali  per  l’Istruzione  e  per
l’Innovazione Digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il seguente piano FSE-PON
per l’importo complessivo autorizzato  
dei progetti di €. 64.608,60:
VISTI i progetti all’uopo predisposti “Canto, scrivo, creo”  Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e
Scuola Lab  -Competenze di base -approvati dagli OOCC di questa Istituzione Scolastica.

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione
progetto con inserimento nel P.T.O.F. 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei 2014/2020 – e successivi aggiornamenti;
VISTI  i  Regolamenti  CE  n.  1083/2006  recante  disposizioni  generali  sui  Fondi  strutturali:  n
1081/2006 relativo al FSE; n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento
(CE) 1083/2006 relativo al FSE+FESR e del Regolamento (CE) 1080/2006 relativamente al FESR;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.129  del  28.08.2018,  avente  ad  oggetto  “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;
VISTI  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  ed  il  Decreto  Legislativo  19  aprile  2017,  n.  56
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”;
VISTA la proposta n 11 registro variazione al PA di assunzione al bilancio  del 6/9/2019, riferita al PON FSE-
CL-2019-24  “Canto scrivo creo”.
VISTA la proposta n 12 registro variazione al PA di assunzione al  bilancio  del 6/9/2019, riferita al PON
FSE-CL-2019-55  “Scuola Lab”
PRESO ATTO che si rende necessario   avviare i progetti autorizzati. 
RILEVATA la  necessità  di  nominare  il  responsabile  unico  del  procedimento,  cui  affidare  l’attività  di
coordinamento e Direzione del progetto di cui trattasi.

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione
appaltante.

RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione;

DECRETA
Di conferire a se stessa Dirigente scolastico Dott.ssa Maria Cristina Rippa, nata il 09/02/1973 a Ottaviano
(NA), C.F. rppmcr73b49g190r, quale Responsabile Unico del Procedimento  (RUP) in virtù della qualifica
dirigenziale ricoperta, l’incarico di svolgere il Coordinamento e la Direzione per la realizzazione del progetto
di cui all’ avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007428 - 09/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA



competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 
Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 
10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-24 € 19.911,60 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-55 € 44.697,00 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-24 A di Ape € 5.082,00 
10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-24 Magic voice € 5.082,00 
10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-24 Sulla punta delle dita € 4.873,80 
10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-24 Computer amico 

mio¿ 
€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-55 Leggo, scrivo e narro
le mie creazioni. 

€ 9.747,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-55 Once upon a time € 9.747,60 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-55 Sperimento - azione € 10.164,00 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-55 E se fossi io Einstein 

¿ 
€ 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-55 Mi nutro così € 4.873,80 
Di autorizzare il predetto DS ad effettuare le attività di cui sopra oltre il regolare orario di servizio. 

Per lo svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto un compenso complessivo lordo Stato 
corrispondente a n. 104 (centoquattro) ore   a € 33,18/h., da realizzare in non meno di   18 giornate (€ 150,00 
giornata calcolata in sei (6) ore) per come previsto dall’Allegato n. 3- PON Linee Guida – (Circolare del 
Ministero del Lavoro).

Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, previa verifica 
delle ore svolte, documentate dai verbali e/o dalle firme apposte sul registro delle presenze appositamente 
costituito.

 Le ore per l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo percentuale in funzione 
delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto.

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo. Il presente 
incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause non 
volontarie. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icdiamante.edu..it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa M. Cristina Rippa

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa
che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007428 - 09/09/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

file:///var/www/nuvola/releases/20190910180443/app/tmp/cf75d241-ea74-4977-bb92-1910d126a4e3/DocumentoAllegatoOriginale/http:%2F%2Fwww.icdiamante.edu..it

		2019-09-22T15:58:31+0200
	RIPPA MARIA CRISTINA




